
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

«/Л» ______20г.

О стоимости платных
подготовительных курсов

На основании:
- Устава Кем ГИК;
- Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации»;

приказываю:

проведения: 30.06.2026-13.07.2026г.):
Установить следующую стоимость платных подготовительных курсов (период

№ 
п/п

Наименование творческого/профессионального
вступительного испытания

Стоимость курса, 
руб./чел.

1 Творческое вступительное испытание "Композиция и 
постановка: искусство балетмейстера"

12 400,00

2 Творческое вступительное испытание "Композиция и 
постановка: хореографическое искусство"

12 400,00

3 Творческое вступительное испытание "Композиция и 
постановка: педагогика хореографии"

12 400,00

4 Творческое вступительное испытание "Композиция и 
постановка: любительский хореографический коллектив"

12 400,00

5 Профессиональное вступительное испытание
"Исполнительское мастерство хореографа"

12 400,00

6 Творческое вступительное испытание "Творческий показ: 
театрализованные представления и праздники"

8 600,00

7
Профессиональное вступительное испытание "Мастерство 
артиста: театрализованные представления и праздники"

8 600,00

8 Творческое вступительное испытание "Режиссура и 
актерское мастерство: любительский театр"

7 600,00

9 Творческое вступительное испытание "Организация 
театрального творчества"

7 600,00

10 Творческое вступительное испытание "Композиция: 
графический дизайн"

16700,00

И Профессиональное вступительное испытание "Рисунок: 
графический дизайн"

16700,00

12 Творческое вступительное испытание "Декоративное 
оформление пространства"

8600,00

13 Творческое вступительное испытание "Композиция: 
декоративно-прикладное искусство"

8600,00

И.о.ректора Н.В.Костюк

Исп. начальник ПЭО 
Псковитина О.Ю. 
734408@mail.ru

mailto:734408@mail.ru

